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OSZUSTWO TRANSPORTOWE NA GUMIE DO ŻUCIA 

ZNACZNEJ WARTOŚCI 

 

 Prokuratura Okręgowa w Legnicy skierowała w grudniu 2011r. 

akt oskarżenia przeciwko 55-letniemu mieszkańcowi Świebodzina 

Edwardowi W., który oszukał moskiewską firmę przywłaszczając transport 

20 ton gum do żucia o wartości 114.739 euro, stanowiących równowartość 

447.391 zł. Gumy te były przechowywane i przeładowywane w magazynie 

na terenie Legnicy. 

 Do przestępstwa doszło w okresie od 8 do 20 października 

2010r. m.in. w Legnicy, Olszowej w opolskiem i Brudzewie w powiecie 

kaliskim. Ww., działając wspólnie z innymi osobami, oszukał moskiewską 

firmę organizującą przewozy międzynarodowe, której przedsiębiorstwo  

z Wielkiego Nowogrodu zleciło transport gum do żucia z Polski do Rosji. 

Transport miał się odbyć trzema samochodami ciężarowymi. 

Pokrzywdzona zleciła wykonanie przewozu innej firmie z siedzibą na 

terenie Polski. Ta przyjęła jednak zlecenie jedynie na dwa samochody.  

 Edward W. dowiedział się o problemach moskiewskiego 

przedsiębiorstwa ze znalezieniem trzeciej ciężarówki. Skontaktował się  

z firmą w Moskwie podając się za Mariusza Kowalczyka - właściciela firmy 

transportowej z Jarosławia. Rosyjska firma przyjęła jego usługi i uzgodniła 

warunki transakcji. Wszelka korespondencja między stronami odbywała 

się przy użyciu telefonów komórkowych oraz poczty elektronicznej. 

Oskarżony aby się uwiarygodnić przesłał do Moskwy sfałszowane 

dokumenty działalności gospodarczej w postaci podrobionego 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej  

oraz zaświadczenia o numerze REGON. Ww. oferując usługę transportu 

gum do żucia z firmy logistycznej w Olszowej w woj. opolskim do Moskwy 

nie miał zamiaru jej wykonania.  

 Ww. wynajął transport z firmy we Włoszakowicach,  

a następnie odebrał towar z Olszowej i w dniu 14 października 2010r. 

przewiózł go do wcześniej wynajętego w Legnicy magazynu. Tu towar 
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został rozładowany. Za transport oskarżony zapłacił 3.000 zł. Za 

wynajęcie magazynu zaliczkę w kwocie 2.000 zł. 15 października 2010r. 

oskarżony wraz z innym mężczyzną pojawili się w legnickim magazynie  

i załadowali gumy do żucia na inną wynajętą ciężarówkę. Transport 

wykonano na posesję w miejscowości Brudzew w powiecie kaliskim. 

 Dzięki wytrwalej i systematycznej pracy prowadzącego 

postępowanie, na podstawie portretów pamięciowych sporządzonych  

w oparciu o zeznania świadków oraz dzięki wnikliwej analizie bilingów 

telefonicznych, po kolei ustalano kolejne numery telefonów oraz ich 

właścicieli i użytkowników, co doprowadziło do ujęcia Edwarda W. jako 

jednego ze sprawców przestępstwa. Sprawdzono też legnickie hotele 

ustalając, iż w nocy z 14 na 15 października 2010r. ww. przebywał  

w jednym z nich. 

 W dniu 8 listopada 2011r. Edwarda W. zatrzymano w jego 

mieszkaniu w Świebodzinie. W trakcie przeszukania zatrzymano szereg 

telefonów komórkowych, w których ujawniono m.in. nr telefonu do 

właściciela magazynu z Legnicy. 

 Edwardowi W. przedstawiono zarzut popełnienia oszustwa  

w stosunku do mienia znacznej wartości, którego kwota w roku 2010 

musiała przekraczać 263.400 zł. Szkoda wyrządzona przestępstwem 

wyniosła 447.391,09 zł. 

 Edward W. w okresie do 21 grudnia 2011r. był tymczasowo 

aresztowany. Obecnie wobec ww. stosowany jest dozór policji oraz 

poręczenie majątkowe w kwocie 20.000 zł i zakaz opuszczania kraju  

z jednoczesnym zatrzymaniem paszportu. 

 Przesłuchany w charakterze podejrzanego Edward W.  

nie przyznał się do popełnienia zarzuconego mu czynu. 

 Materiały w zakresie pozostałych sprawców przestępstwa 

wyłączono do odrębnego postępowania celem kontynuowania. 

 Edwardowi W., za dopuszczenie się przestępstwa określonego 

oszustwa w stosunku do mienia znacznej wartości grozi kara pozbawienia 

wolności od roku do lat 10. 


